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11 głosów za, 10 przeciw – to 
wynik wtorkowego głosowania nad 
uchwałą w sprawie zamiaru likwi-
dacji samorządowej instytucji kul-
tury – Galerii Sztuki Współczesnej 
Biuro Wystaw Artystycznych w Ol-
kuszu. Galeria ma zostać włączona 
w struktury Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Olkuszu.

Przyszłość BWA:  
co postanowiła  
Rada Miejska?

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna  
w Olkuszu nie zmienia swojego statusu. 
Czytelnicy mogą spać spokojnie. � strona 6

Miniony weekend na olkuskim rynku  
minął pod znakiem Święta Srebra 2019.  
Za nami dwa dni dobrej zabawy. � strona�5

Wybory do Parlamentu Europejskiego  
- jak głosowali mieszkańcy powiatu olkuskiego?

strona�8
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Kilkadziesiąt pism od rektorów 
wyższych uczelni, dyrektorów różnych 
instytucji zajmujących się sztuką, ar-
tystów. Pikieta przed Urzędem Miasta. 
Ponad 1400 podpisów pod petycjami 
w obronie Galerii i pozostawienia jej 
w obecnej formule. Interesująca dys-
kusja radnych na wtorkowej sesji Ra-
dy Miejskiej. To bilans ostatnich dni 
zamieszania wokół olkuskiego BWA.

Wtorkowy wieczór w trwającej od 
kilku tygodni w przestrzeni publicznej 
dyskusji dotyczącej Galerii należał do 
miejskich radnych. „Przyczyną likwi-
dacji Galerii Sztuki Współczesnej Biu-
ro Wystaw Artystycznych w Olkuszu 
jest przekazanie zadań Galerii istnieją-
cej instytucji kultury Gminy Olkusz tj. 
Miejskiemu Ośrodkowi Kultury w Ol-
kuszu, w ramach racjonalizacji dzia-
łalności kulturalnej Gminy Olkusz, 
połączonej ze zmniejszeniem kosz-
tów administracyjnych, wynikających 
z prowadzenia dwóch instytucji kul-
tury” – tak brzmi fragment uchwały.

„Galeria Sztuki Współczesnej Biu-
ro Wystaw Artystycznych w Olkuszu 
została utworzona jako wspólna insty-
tucja kultury Gminy Olkusz i Powiatu 
Olkuskiego z dniem 1 stycznia 2010 
r. Po ponad 9 latach funkcjonowania 
Galerii, jako samodzielnej instytu-
cji kultury, analizując jej organizacje 
wewnętrzną oraz zakres działania, 
Gmina Olkusz, zamierza ją zlikwido-
wać i zorganizować działalność Galerii 
w ramach Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Olkuszu” - czytamy w uzasadnie-
niu uchwały.

O szczegółach pomysłu bur-
mistrza Romana Piaśnika pisali-
śmy w ostatnim czasie kilkukrotnie. 
W skrócie – chodzi o lepszą organiza-

cję pracy, oszczędności, skoordynowa-
nie kulturalnej działalności Olkusza.

Dyskusja na sesji Rady Miasta 
trwała ponad dwie godziny. Wśród 
dyskutantów przeważali przeciwni-
cy takiego rozwiązania. Radni, któ-
rzy zagłosowali za likwidacją Galerii 
i włączeniem jej w struktury MOK – 
u w zdecydowanej większości (poza 
dwiema osobami) wybrali milczenie.

Nie sposób przytoczyć całej dys-
puty nad przyszłością Galerii. Zain-
teresowanych odsyłamy do nagrania 
dostępnego na stronie Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu. Napiszmy tylko, 
że nie zabrakło szeregu pytań (które 
pozostały bez odpowiedzi) zadanych 
przez Wojciecha Panka, a dotyczących 
m. in.: podziału majątku BWA po li-
kwidacji pomiędzy gminę a powiat, 
kwoty zapowiadanych oszczędności, 
planów dotyczących zagospodarowa-
nia pomieszczeń zajmowanych obec-
nie przez Galerię czy nadrobienia strat 
wizerunkowych w polskim środowi-
sku artystycznym. Radny Sebastian 
Tomsia zastanawiał się z kolei, czy 
podstawa prawna podana przez bur-
mistrza w uchwale jest wystarczają-

ca do wypełnienia przepisów prawa. 
Arkadiusz Królewicz przypomniał, że 
pewne procesy są trudne do odwró-
cenia, a decyzji o likwidacji BWA nie 
wolno podejmować pochopnie. Radny 
Łukasz Kmita podkreślił, że zamiast 
dyskutować o likwidacji Galerii na-
leżałoby pomyśleć o nadaniu tytułu 
Honorowego Obywatela Olkusza Sta-
nisławowi Stachowi. Radny Grzegorz 
Tomsia uznał, że 9 lat temu ówcze-
sne władze gminy i powiatu podjęły 
złą decyzję tworząc BWA, Galeria od 
samego początku borykała się z pro-
blemami finansowymi, a jedyną słusz-
ną drogą do dalszego istnienia BWA 
jest włączenie go do MOK – u. Z kolei 
radny Wojciech Ozdoba powoływał się 
na przykład świetnie funkcjonującej 
Galerii BWA Sokół, która od kilku lat 
jest oddziałem Małopolskiego Cen-
trum Kultury Sokół w Nowym Sączu.

Wiemy za mało, by podjąć decy-
zję, a na pytania zadawane na sesji 
i komisjach nie otrzymujemy odpo-
wiedzi – tak można by podsumować 
głosy radnych, którzy opowiadają się 
przeciw zmianom na olkuskim rynku 
kulturalnym. Apele o odesłanie pro-
jektu uchwały do prac w komisji czy 
wycofanie się z pomysłu reorganizacji 
nie przyniosły rezultatu. 

Na sesję przyszła grupa osób żywo 
zainteresowanych losem BWA. Prof. 
Stanisław Jakubas, artystka Anna 
Płachecka- Śniadach, Anna Stach (żo-
na dyrektora BWA Stanisława Stacha), 
była dyrektor Gimnazjum nr 4 Boże-
na Dłubis, Tomasz Witecki (kandydat 
sprzed kilku lat w konkursie na dy-
rektora MOK – u), teolog i publicysta 
Ireneusz Cieślik – to lista osób, któ-
re na wtorkowej sesji jednoznacznie 
opowiedziały się przeciw zlikwidowa-
niu Galerii i włączeniu jej w struktury 
MOK – u. Aby wyrazić swoje zdanie, 
musieli poczekać kilka godzin. Podej-
mowane przez radnych opozycyjnych 

próby przesunięcia na wcześniejszy 
termin 24. punktu dotyczącego BWA  
spełzły na niczym - większość Rady 
sprzeciwiła się temu w głosowaniach.

Jedynymi osobami spoza Rady, 
które broniły pomysłu likwidacji BWA 
były wiceburmistrz Bożena Krok oraz 
dyrektor MOK – u Małgorzata Żurek. 
Pierwsza z pań zapewniła, że Gale-
ria będzie się rozwijać, pracownicy 
pozostaną, a marszałek Małopolski 
zapewnił o dalszym dofinansowaniu 
działalności Galerii. Dyrektor Żurek 
przekonywała m. in., że BWA w struk-
turach MOK - u nadal tworzyć będą 
pracujący tam specjaliści. Plany doty-
czą również poszerzonej oferty eduka-
cyjnej. Podczas dyskusji i głosowania 
na sali nie było już burmistrza Roma-
na Piaśnika.

Wyniki głosowania
Za uchwałą zagłosowali: Wacław 

Chłosta, Apolinary Ćwięczek, Jaro-
sław Gałka, Henryk Gamrat, Jolan-
ta Gręda, Katarzyna Kamionka, Ewa 
Kiełtyka, Jan Kucharzyk, Jerzy Kwa-
śniewski, Wojciech Ozdoba, Grzegorz 
Tomsia.

Przeciw byli: Maria Beszterdo, 
Józef Filas, Łukasz Kmita, Arkadiusz 
Królewicz, Przemysław Kwiatkowski, 
Wojciech Panek, Łukasz Piątek, Mał-
gorzata Postołek, Zbigniew Stach, Se-
bastian Tomsia.

Co dalej? 
Jeśli władze powiatu staną na 

stanowisku zgodnym z przyjętą wła-
śnie uchwałą Rady Miejskiej, wówczas 
BWA będzie istnieć jako samodzielna 
jednostka do końca tego roku. W przy-
padku odmiennego stanowiska BWA 
w niezależnej formule będzie funkcjo-
nować do końca 2020 roku.

Ciąg�dalszy�ze�strony 1
P O D Z I Ę K O W A N I A

95 procent 
bonifikaty

olkusz
Wiola�Woźniczko

95 proc. - tyle wyniesie bonifikata 
w gminie Olkusz od opłaty jedno-
razowej  z  tytułu  przekształcenia 
prawa  użytkowania wieczystego 
gminnych gruntów zabudowanych 
na cele mieszkaniowe. Propozy-
cję burmistrza jednogłośnie poparli 
miejscy radni.

Od początku roku obowiązują 
nowe przepisy dotyczące gruntów ob-
jętych prawem użytkowania wieczyste-
go, na których znajdują się budynki 
mieszkalne. W miejsce użytkowania 
wieczystego wprowadzono własność. 
Zgodnie z przepisami, z tytułu prze-
kształcenia prawa do gruntu jego wła-
ściciel zobowiązany jest ponosić na 
rzecz gminy roczne opłaty przez okres 
20 lat. Jeśli właściciel zdecyduje się 
uiścić opłatę przekształceniową jed-
norazowo, wówczas może liczyć na 
bonifikatę.

W gminie Olkusz początkowa pro-
pozycja to 60 proc. Radni PiS i OdNo-

wy chcieli, aby bonifikata była wyższa 
i wynosiła 90 proc. Na wtorkowej se-
sji burmistrz zaproponował 95 proc.

- Po licznych rozmowach z miesz-
kańcami oraz ze spółdzielniami 
mieszkaniowymi reprezentującymi 
mieszkańców gminy Olkusz, wycho-
dząc naprzeciw ich oczekiwaniom pro-
ponuję, by bonifikata była wyższa. 
Myślę, że to bardzo dobra i korzystna 
informacja dla mieszkańców - komen-
tuje olkuski burmistrz Roman Piaśnik.

Zgodnie z przyjętą uchwałą, bo-
nifikaty w wysokości 95 proc. miesz-
kańcy mogą oczekiwać, gdy wniosą 
jednorazową opłatę w roku, w któ-
rym nastąpiło przekształcenie - czy-
li w 2019 roku. Jeżeli zaświadczenie 
z gminy potwierdzające przekształce-
nie prawa użytkowania wieczystego 
w prawo własności gruntów zostanie 
doręczone właścicielowi po dniu 31 
grudnia 2019 r., może on wnieść opła-
tę jednorazową do 29 lutego 2020 r. 
z zachowaniem prawa do bonifikaty.

Z upustu można skorzystać pod 
warunkiem braku zaległości wobec 
gminy z tytułu opłat rocznych za użyt-
kowanie wieczyste.
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Chrupiące chleby z tradycyj-
nego wypieku, aromatyczne 
ciasta i smaczne desery zwa-
biły setki wielbicieli dobrego 
pieczywa, którzy odwiedzili 
stoisko Złotego Rogu zorga-
nizowane w ramach Jarmar-
ku Rękodzieła i Produktów 
Lokalnych podczas Święta 
Srebra – Dni Olkusza 2019.

- Dziękujemy mieszkańcom Olkusza 
i przybyłym gościom za tak liczne odwiedziny 
naszego stoiska. Cieszymy się, że mogliśmy 
osobiście porozmawiać z naszymi klientami 
o ich ulubionych produktach i poczęstować 
naszymi flagowymi wypiekami oraz nowo-
ściami. Zapraszamy do naszych sklepów, 
gdzie każdego dnia oferujemy pełną gamę 

produktów – chleby i bułki rzemieślnicze, 
wykonane według tradycyjnych przepisów 
ciasta oraz eleganckie torty na wielkie okazje. 
W większości naszych punktów można kupić 
pieczone na miejscu bułki z niemrożonego, 
świeżego ciasta. Dzięki wykorzystywanej przez 
nas technologii odpieku, pieczywo jest zawsze 
świeże, chrupiące i zachowuje pełne wartości 
odżywcze – zachęcają właściciele Piekarni 
Złoty Róg, rodzina Jochymków.

Ogromnym zainteresowaniem uczestników 
Święta Srebra cieszył się tradycyjny chleb na 
zakwasie ze smalcem oraz ogórkiem, a także ja-
błeczniki, ciasta drożdżowe i serniki. Nie mogło 
zabraknąć degustacji ulubionych ciast olku-
szan oraz aromatycznej kawy, którą na co dzień 
można kupić w większości sklepów Złoty Róg. 

Odwiedziny stoiska były również okazją do 
zapoznania się z metodami wypieku chleba, 
który stanowi jeden z najważniejszych skład-
ników codziennego posiłku. W ofercie Złotego 
Rogu można znaleźć zarówno tradycyjne 

chleby, jak również wyjątkowe pieczywo z ziar-
nami, wypiekane według autorskiej receptury. 

Od prawie 30 lat chleby z Piekarni Złoty 
Róg goszczą nie tylko w olkuskich domach, ale 
również w innych miastach regionu. Wykonane 
z  naturalnych składników wypieki, zdobyły 
serca amatorów dobrego smaku, dbających 
o różnorodną dietę każdego dnia.

Do zobaczenia w sklepach ZŁOTY RÓG!

Złoty Róg na Święcie Srebra

Więcej policjantów  
w terenie

olkusz
Wiola�Woźniczko

Od kilku tygodni szefuje policjan-
tom powiatu olkuskiego. Przez 
minione 9 lat nadzorował pion kry-
minalny KPP w Olkuszu, wcześniej 
kierował komisariatem w Kluczach, 
był też zastępcą komendanta komi-
sariatu w Bukownie. Co zamierza 
zmienić w pracy policji, jakie sta-
wia przed sobą i funkcjonariuszami 
wyzwania? O tym opowiada Komen-
dant Powiatowy Policji w Olkuszu 
podinsp. Jarosław Klich.

Wiola Woźniczko:  Jak  ocenia 
Pan pracę policjantów w powiecie 
olkuskim?

Jarosław Klich: Bardzo dobrze. 
Mamy doświadczoną kadrę, odpowie-
dzialnych policjantów dobrze ze sobą 
współpracujących. Problemy, które 
i u nas się zdarzają, jak w każdej insty-
tucji, a dotyczące głównie spraw orga-
nizacyjnych rozwiązujemy na bieżąco.

WW: Co zamierza Pan zmienić 
w funkcjonowaniu policji na tere-
nie powiatu?

JK: Struktura na pewno pozo-
stanie bez zmian. Nie ma sensu wpro-
wadzać rewolucji tam, gdzie wszystko 
dobrze działa. Rok temu rozdzielony 
został Wydział Ruchu Drogowego i Wy-
dział Prewencji. Uważam, że to była 
słuszna decyzja. Nie widzę więc już 
potrzeby, aby wprowadzać „nowe po-
rządki”. Nie przewiduję również zmian 
kadrowych. Na pewno chciałbym, aby 
więcej policjantów było w terenie. Da 
się to zrobić. Praktycznie mamy peł-
ną obsadę. To niezwykle istotne, aby-

śmy byli widoczni. Nie chodzi o to, aby 
się „pokazać”, ale wzmocnić poczu-
cie bezpieczeństwa u mieszkańców. 
Wzmożone patrole powinny przede 
wszystkim pojawiać się w miejscach 
uznanych za niebezpieczne czy pod-
czas imprez masowych.

WW: Najważniejsze wyzwania 
stojące przed komendantem to...?

JK: Najlepsza będzie kontynu-
acja działań moich poprzedników: 
zwalczania przestępczości najbardziej 
uciążliwej dla lokalnej społeczności, 
promowanie roli dzielnicowych, zwięk-
szenie liczby policjantów w terenie, 
promowanie Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa. Jednym z głównych 
wyzwań jest również walka z cyber-
przestępczością. Od kilku lat spory 
nacisk kładziemy na profilaktykę i to 
się na pewno nie zmieni. Coraz częściej 

jesteśmy zapraszani do szkół i przed-
szkoli, uczniowie również odwiedza-
ją naszą komendę. W zależności od 
wieku dzieci i młodzieży, zwracamy 
się do nich z różnorodną tematyką: 
od bezpiecznego poruszania się po 
ulicy, przez kwestie związane z nar-
kotykami, po promocję naszego za-
wodu – głównie wśród uczniów klas 
mundurowych. Nie zapominamy też 
o nieustannym dbaniu o wizerunek 
policji. Zależy nam na jak największej 
dostępności dla mieszkańców - przy-
kładem jest budowa nowego komisa-
riatu w Kluczach.

WW: W tym roku policja w Pol-
sce uroczyście obchodzi 100-lecie 
swojego  istnienia.  Co w  związku 
z  jubileuszem  będzie  się  działo 
u nas?

JK: Po raz pierwszy Święto Poli-
cji odbędzie się na olkuskim rynku. 
Obchody te organizujemy wspólnie ze 
Starostwem Powiatowym w Olkuszu. 
Do tej pory zawsze ta uroczystość od-
bywała w komendzie. Chcemy przy tej 
okazji przygotować kilka niespodzia-
nek dla mieszkańców. Za wcześnie, by 
zdradzać szczegóły. Mogę powiedzieć, 
że planujemy m. in. pokazy naszych 
służb, być może przyjadą do nas an-
tyterroryści. Jesteśmy w trakcie usta-
lania szczegółów.

Poza tym w ciągu najbliższych 
miesięcy będziemy obecni na różnego 
rodzaju festynach dla mieszkańców – 
to kontynuacja działań rozpoczętych 
w ubiegłym roku. Podczas takich im-
prez dzieci, ale i dorośli, mogą wiele 
dowiedzieć się o naszej pracy.

WW: Dziękuję za rozmowę.
JK: Również dziękuję.
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I N F O R M A C J A 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Olkuszu
Przewodniczący Rady Miejskiej w Olkuszu informuje, że w 
związku z upływem w dniu 31 grudnia 2019 roku kadencji 
ławników, Prezes Sądu Okręgowego w Krakowie określił liczbę 
ławników do wyboru na kadencję 2020 – 2023.  

Szczegółowe informacje dotyczące wyboru ławników na kadencję 2020-
2023 dostępne  będą na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Olkusz  
– www.umig.olkusz.pl - zakładka WYBORY ŁAWNIKÓW 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Olkuszu 
(-) Jan Kucharzyk

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu obok pok. 211 w dniach od 31.05.2019r. do 
21.06.2019 r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy, najmu i użyczenia: 

• części działek nrnr 3349/14, 3299/1, 3353/79, 3619/8, 3353/89, 4537, 
1445/5, 4760/4, 1820/14, 1777/37, 1931/17, 4489/2, 4457, 4431, 4461, 
5411/4, 2714/3, 1871/1, 746/4, 4563, 4452 - położonych na terenie Olkusza 
z przeznaczeniem pod kontenery do zbiórki odzieży używanej (przedłużenie 
obowiązującej umowy) na okres 1 roku;

• część działki nr 2115/29 położonej w Olkuszu przy ul. Składowej 
z przeznaczeniem pod: - działalność handlową o łącznej pow. 100 m2, - plac 
manewrowy o pow. 200 m2, - parking o pow. 28 m2 oraz - magazyn o pow. 9m2 
(teren dzierżawiony na podstawie obowiązujących umów dzierżawy i najmu). 
Kioski stanowią własność osoby prywatnej. Stawka czynszu: za działalność: 
zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. 
w wysokości: 6,00 zł/m2 netto, za parking: zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 
Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. w wysokości: 0,60 zł/m2 netto, za 
magazyn 2,90 zł/m2 netto, za plac manewrowy: 2,80 zł/m2 netto. Termin 
wnoszenia opłat: miesięcznie – do 10 – go każdego miesiąca z góry;

• działki nr 954, 955, 956, 957, 958, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965 
położne w Kosmolowie z przeznaczeniem pod uprawy rolne (działka obecnie 
zajmowana bezumownie) na okres 3 lat. Stawka czynszu: zgodnie z Uchwałą 
nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. w wysokości: 100,00 
zł. Termin wnoszenia opłat: rocznie - do 31 – go marca każdego roku z góry

• najem pomieszczeń (na potrzeby Związku Wędkarskiego) znajdujących się 
w budynku w Olkuszu przy ul. Fr. Nullo na okres do 3 lat. Stawka czynszu; 
zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz 0050.324.2019 
z 02.05.2019r. w wysokości: 5,00 zł/m2 netto. Termin wnoszenia opłat: 
miesięcznie do 10-go każdego miesiąca z góry. Opłaty za media rozliczane 
z Zarządcą nieruchomości

• część działki nr 5489/6 położonej w Olkuszu przy ul. Cegielnianej o łącznej 
pow. 1500 m2 z przeznaczeniem pod ogród warzywno – owocowy (działka 
obecnie zajmowana na podstawie obowiązujących umów dzierżawy) na okres 
do 3 lat. Stawka czynszu: zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej 
w Olkuszu z 17.05.2011 r. w wysokości: 60,00 zł i 70,00 zł. Termin wnoszenia 
opłat rocznie, do 31– go marca każdego roku z góry.

W przypadku wpłynięcia więcej niż jednego wniosku o dzierżawę nieruchomości 
wyłonienie Dzierżawcy nastąpi w drodze przetargu,  a  stawka  czynszu będzie 
stawką osiągniętą w przetargu.
•	 Ogłoszenie może zostać zmienione lub odwołane.
Dzierżawa  przeznaczona  jest  dla  osób  fizycznych  i  prawnych.  Osoby 
zainteresowane zawarciem umowy dzierżawy winne są w terminie wywieszenia 
wykazu  złożyć  w  tut.  Urzędzie  wniosek  na  dzierżawę  nieruchomości.  Oferta 
winna zawierać następujące informacje: oznaczenie nieruchomości, położenie, 
propozycję  zagospodarowania  działki,  proponowany  okres  dzierżawy. 
Szczegółowe  informacje  można  uzyskać  w  Wydziale  Geodezji  i  Gospodarki 
Mieniem w godz. 700-1500(pok. nr 210) lub pod numerem telefonu (32) 626-02-10.
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Międzynarodowego spotkania czas - część II
FRANCJA - CHALAIS

Vivat Erasmus+! Tak 
uczniowie i nauczyciele Zespo-
łu Szkolno - Przedszkolnego 
w  Braciejówce mogą mówić 
o programie, który daje możli-
wość poszerzania horyzontów, 
rozwijania pasji, zdobywania 
nowych przyjaźni, ale także 
sprawdzenia się w  środowisku 
międzynarodowym. W  dniach 
od 13 do 19 maja grupa 
8 uczniów wraz z dwoma opie-
kunami przeżyła owocny czas 
we Francji, w niewielkiej miej-
scowości - Chalais, 90 kilome-
trów od Bordeaux. 

Nasza Erasmusowa przy-
goda może stanowić dowód 
na stwierdzenie, że ,,podróże 
kształcą”. Liczne spotkania, 

warsztaty, wycieczki, gry i  za-
bawy w  międzynarodowej 
i  wielokulturowej grupie były 
okazją na doskonalenie zna-
jomości języków obcych i  zdo-
bywanie wielu doświadczeń 
rozwijających kompetencje 

interpersonalne i  społeczne. 
Największe wrażenie wywarła 
na nas otwartość francuskiej 
młodzieży. Kilkudniowy aktyw-
ny udział w  życiu społeczności 
lokalnej naszych partnerów 
z  Chalais był szansą na bezpo-
średni kontakt z kulturą i sztuką, 
kuchnią i  odmiennymi zwycza-
jami. Odkrywając uroki archi-
tektury Chalais, Aubeterre, Saint 
Emilion, czy krocząc uliczkami 
Bordeaux mogliśmy na własne 
oczy zobaczyć i  poznać euro-
pejskie dziedzictwo kulturowe.  
Na szczęście nasza przygoda 
z Erasmusem nie dobiegła jesz-
cze końca. Przed nami jeszcze 
dwa wyjazdy. Następny do Nie-
miec w okresie magii Świąt Bo-
żego Narodzenia.

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Wymyśl logo dla Dolinki!
olkusz

Wiola�Woźniczko

W Dolince na olkuskim osiedlu Mło-
dych trwają prace rewitalizacyjne. 
Gmina organizuje konkurs na logo 
tego miejsca.  Propozycje można 
składać do 19 czerwca.

Jak informują organizatorzy, „lo-
go Dolinki będzie wykorzystywane do 
promocji i reklamy. (...) Ma się przy-
czynić do stworzenia wizytówki miej-
sca, która ułatwi jego rozpoznawanie 
w przestrzeni publicznej, a także bę-
dzie miało wpływ na odbiór miejsca 
przez mieszkańców oraz osoby od-
wiedzające Dolinkę. Logo ma również 
wpłynąć na zacieśnienie więzi społecz-
nych, integrację oraz identyfikację 
mieszkańców z Dolinką”.

- Dzięki realizowanemu Gminne-
mu Programowi Rewitalizacji Dolinka 
stanie się miejscem niezwykle atrak-
cyjnym dla mieszkańców. Inwestu-
jemy w ten teren ponad 6 milionów 
złotych, z czego blisko 5 milionów 
złotych pochodzi z dofinansowania. 

Opracowane logo pozwoli utrzymać 
jednolitą i atrakcyjną identyfika-
cję wizualną wydarzeń organizowa-
nych w Dolince – komentuje Roman 
Piaśnik, burmistrz Miasta i Gminy 
Olkusz.

W konkursie mogą uczestniczyć 
osoby pełnoletnie (poza pracownikami 
gminy, członkami Komisji Konkurso-
wej, a także członkami ich najbliższych 
rodzin). Każdy może zgłosić maksy-
malnie dwa projekty.

Zgodnie z regulaminem konkur-
su, logo powinno być czytelne i łatwe 
do zapamiętania, łatwo identyfiko-
wane z Dolinką, wzbudzać pozytyw-
ne emocje. Może składać się tylko 
z logotypu (stylizacji literowej), tyl-
ko z elementu graficznego będącego 
symbolem lub zawierać połączenie 
obu tych elementów. Nie może zawie-
rać w sobie elementów obowiązującej 
oficjalnej wersji herbu miasta. Ważne, 
aby projekt był przystosowany do róż-
norodnego wykorzystania w różnych 
formatach i rozmiarach: na przedmio-
tach codziennego użytku, w materia-
łach promocyjnych i reklamowych, na 

papierze firmowym i innych materia-
łach poligraficznych, w materiałach 
elektronicznych, prezentacjach, wy-
dawnictwach, grafice internetowej, 
banerach promocyjnych.

Zainteresowani udziałem w kon-
kursie powinni dostarczyć swoje prace 
w formie kolorowego i czarno – białego 
wydruku na sztywnym papierze for-
matu A4 w dwóch rozmiarach: opty-
malnym i najmniejszym możliwym 
czytelnym, zapis w wersji kolorowej 
oraz czarno- białej na nośniku elektro-
nicznym w formatach: PDF, JPG o wy-
sokiej rozdzielczości oraz w formacie 
wektorowym. Konieczny jest też opis 
genezy logo (idea powstania, użyta 
symbolika) i formularz zgłoszeniowy.

Komplet dokumentów należy zło-
żyć na Dziennik Podawczym olkuskie-
go magistratu (z dopiskiem: „Konkurs 
na logo promocyjne Dolinki - Osiedle 
Młodych”) lub za pośrednictwem pocz-
ty do na adres: Urząd Miasta i Gminy 
w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz 
(w tym przypadku decyduje data otrzy-
mania pracy przez organizatora).

Prace oceniać będzie komisja kon-
kursowa składająca się z przedstawi-
cieli: organizatora, zarządu osiedla 
Młodych, Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Olkuszu, środowiska artystyczne-
go Olkusza oraz Komitetu Rewita-
lizacji. Jurorzy ocenią kreatywność 
i oryginalność, przejrzystość przeka-
zu, funkcjonalność.

Dla zwycięzcy przewidziano na-
grodę w wysokości 500 złotych. Wy-
niki będą znane do końca czerwca.

Regulamin i formularz zgłoszenio-
wy dostępne na stronie urzędu: www.
umig.olkusz.pl 

Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod nr tel. 32 626 01 62 
lub  drogą  elektroniczną:  promo-
cja@olkusz.eu

Zmiana statusu 
biblioteki to plotka

olkusz
Piotr�Kubiczek

Przy  okazji  reorganizacji  działal-
ności Galerii BWA pojawiły się gło-
sy, że umniejszona zostanie ranga 
kolejnej  instytucji,  a mianowicie 
Powiatowej  i Miejskiej  Biblioteki 
Publicznej w Olkuszu. Wśród czy-
telników zawrzało, a plotka szybko 
rozniosła się po mieście. Czy rze-
czywiście  olkuską  książnicę  cze-
kają zmiany?

Uspokajamy: NIE! Biblioteka na-
dal będzie działać na dotychczaso-
wych zasadach i pod tą samą nazwą. 
- Nie ma planów dotyczących zmiany 
statusu Powiatowej i Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej. Nie mam również 
wpływu na to, jakie plotki pojawiają 
się w przestrzeni publicznej - mogę 
je jedynie dementować – informuje 
Michał Latos, rzecznik prasowy ol-
kuskiego magistratu. Do tematu na 
przedostatniej sesji odniosła się rów-
nież wiceburmistrz Bożena Krok, która 
w jednoznaczny sposób ucięła wszel-
kie spekulacje na temat zmian w dzia-
łalności biblioteki. Wszystko zostaje 
po staremu.

Plotka jaka obiegła nie tylko samą 
czytelnię, ale i całe miasto zbiegła się 
w czasie z planami włączenia Galerii 
BWA w struktury Miejskiego Ośrod-
ka Kultury. Dodatkowo w ostatnich 
tygodniach w bibliotece odbywał się 
audyt dotyczący polityki zatrudnie-
nia, co szukających sensacji jeszcze 
mocniej utwierdziło w przekonaniu, 
że coś niedobrego może się wydarzyć.

Ze spokojem do tematu podchodzi 
też dyrektor instytucji Jolanta Zięba. 
- Nic mi nie wiadomo o ewentualnych 
zmianach, a wszelkie doniesienia są 
dementowane przez pracowników 
urzędu. Działamy normalnie, choć 
jak wiadomo, każda taka sytuacja 
budzi mały niepokój. Nic jednak nie 
wskazuje na to, abyśmy mieli prze-

organizować naszą pracę – zaznacza 
szefowa PiMBP.

Olkuska biblioteka w tym roku 
skończy 102 lata. Do dyspozycji czy-
telników w budynku głównym przy 
ul. Francesco Nullo i w ośmiu filiach 
książnicy pozostaje ponad 170 tysięcy 
książek oraz blisko 5 tysięcy egzem-
plarzy zbiorów specjalnych. Bibliote-
ka oferuje też swoim użytkownikom 
17 tytułów czasopism bieżących oraz 
dostęp do zbiorów elektronicznych 
Ibuk.pl oraz Legimi. W ubiegłym ro-
ku ze zbiorów PiMBP skorzystało 18 
159 czytelników (o 2363 osoby wię-
cej niż w roku 2017). 11 482 osoby 
wypożyczyły do domu przynajmniej 
jedną książkę.

Olkuska biblioteka jest wyposażo-
na w 87 komputerów. Zarówno centra-
la, jak i filie oferują swoim czytelnikom 
bezpłatny dostęp do internetu - łącznie 
na 29 stanowiskach komputerowych 
oraz 6 tabletach. Czytelnicy mogą rów-
nież korzystać z dostępnych, zainsta-
lowanych na komputerach aplikacji, 
mogą również korzystać z własnego 
sprzętu oraz bezpłatnego wi-fi.

Książnica na swoją bieżącą dzia-
łalność pozyskuje środki zewnętrzne. 
W ubiegłym roku z różnych źródeł 
i na zasadzie projektów udało się po-
większyć budżet o ponad 158 tysięcy 
złotych. Olkuska Biblioteka zatrud-

nia obecnie 27 osób. Najwięcej z nich 
na stanowisku bibliotekarzy. Do tego 
dyrektor, informatyk, administracja, 
obsługa techniczna i porządkowa. To 
o połowę mniej personelu niż pracu-
je w bibliotekach o podobnej randze. 
Przykładem mogą być pełniące funk-
cję bibliotek powiatowych: Miejska Bi-
blioteka Publiczna im. Ł. Górnickiego 
GALERIA KSIĄŻKI w Oświęcimiu oraz 
Miejska Biblioteka Publiczna w Chrza-
nowie, gdzie na zasadzie umów o pracę 
zatrudnione są kolejno 50 i 53 osoby.

Pomimo mniejszego niż gdzie in-
dziej zatrudnienia Powiatowa i Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Olkuszu 
zdobyła uznanie w oczach wielu czy-
telników i często stawiana jest za wzór 
dla bliźniaczych placówek w innych 
miejscowościach. Bogate zbiory, sys-
temy internetowe oraz atrakcyjna ba-
za lokalowa to nie wszystko. Olkuska 
książnica swoją podstawową ofertę 
systematycznie wzbogaca o zajęcia 
dodatkowe, których adresatami są 
głównie dzieci, choć nie brakuje też 
propozycji dla dorosłych w formie Dys-
kusyjnego Klubu Książki, czy spotkań 
autorskich.

- Dziękujemy za dotychczasowe 
zaufanie i zapraszamy po więcej. Drzwi 
naszej biblioteki są otwarte dla każde-
go – zapewnia dyrektor Jolanta Zięba.

Coraz bliżej remontu 
stacji w Olkuszu

olkusz
Jakub�Fita

W dniu 22 maja 2019 r. PKP Polskie 
Linie Kolejowe podpisały umowę na 
opracowanie projektu przebudowy 
stacji kolejowej w Olkuszu. Przygo-
towanie dokumentacji niezbędnej 
do przeprowadzenia planowanego 
remontu wyceniono na kwotę nie-
spełna 1,6 mln zł. To kolejna inwe-
stycja na trasie Tunel-Sosnowiec, 
realizowana w  ramach Krajowego 
Programu Kolejowego.

Przygotowaniem dokumentacji 
zajmie się spółka TDM Projekt Sp. z 
o.o., która ma na to czas do IV kwar-
tału 2021 roku. Wartość podpisa-
nej umowy opiewa na 1 mln 575 tys. 
zł. - Wykonawca dostarczy materiały 
obejmujące przebudowę torów, sie-
ci trakcyjnej i urządzeń sterowania 
ruchem kolejowym na stacji Olkusz 
oraz przyległych szlakach do Jaro-
szowca Olkuskiego i Bukowna. W ra-
mach inwestycji przewidziana jest 
również budowa przejścia podziem-
nego z windami, które zastąpi kładkę 
dla pieszych - czytamy w komunikacie 
wydanym przez PKP PLK S.A.

Jest to kolejna inwestycja na tra-
sie Tunel – Sosnowiec, mająca za 
zadanie ułatwić podróże i przewóz ła-

dunków z Małopolski na Śląsk. Obec-
nie PLK realizują przedsięwzięcia za 
150 mln zł na małopolskich odcinkach 
trasy: Tunel – Charsznica – Wolbrom 
- Jaroszowiec Olkuski.

W ramach prowadzonych prac 
modernizowane są przystanki w miej-
scowościach: Gajówka, Jeżówka, Za-
rzecze oraz Chrząstowice Olkuskie. 
Oprócz remontu peronów, pojawi się 
tam lepsze oznakowanie oraz nowy 
system informacji pasażerskiej. Poza 
przystankami wymienione zostaną 
także tory, rozjazdy i elementy sieci 
trakcyjnej.

W celu zwiększenia bezpieczeń-
stwa w ruchu kolejowym i drogowym 

na terenie naszego powiatu moderni-
zacji poddane zostają przejazdy kolejo-
we w miejscowościach: Kaliś, Jeżówka, 
Wolbrom, Zarzecze oraz Chrząstowice. 
Niebawem rusza również przebudowa 
stacji kolejowej w Wolbromiu.

- Inwestycje PLK, obejmujące 
przebudowę torów, sieci trakcyjnej, 
urządzeń sterowania ruchem kolejo-
wym i przejazdów kolejowo-drogowych 
oraz naprawę obiektów inżynieryj-
nych, pozwolą zwiększyć prędkość 
pociągów z 40 km/h do 120 km/h. 
Projekt z Krajowego Programu Kole-
jowego o wartości prawie 300 mln zł 
finansowany jest z budżetu państwa 
- informuje spółka.



7Przegląd Olkuski | 31 maja 2019 |www.przeglad.olkuski.pl ARTYKUŁ SPONSOROWANY



8 | 31 maja 2019 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

Srebrny jubileusz SP 
w Wierzchowisku

WierzchoWisko
Ewa�Barczyk,�fot.�SP�Wierzchowisko

W tym roku jubileusz 25-lecia ob-
chodzi  Szkoła  Podstawowa  im. 
Kardynała  Stefana  Wyszyńskie-
go w Wierzchowisku. Z tej okazji 
społeczność  szkolna  zorganizo-
wała  uroczyste  obchody,  których 
motywem przewodnim było hasło: 
“Pamiętaj, że wszystko, co robisz 
w życiu, pozostawia jakiś ślad...”.

Jubileusz swoją obecnością 
uświetnili goście, a wśród nich przed-
stawiciele władz wojewódzkich, powia-
towych i gminnych, a także hierarcha 
diecezji sosnowieckiej bp Grzegorz Ka-
szak. Wśród przybyłych nie zabrakło 
również grona osób współpracujących 
ze szkołą od wielu lat, które miały swój 
wkład w jej liczne sukcesy.

Uroczystości jubileuszowe roz-
poczęły się mszą świętą celebrowaną 
przez bpa Grzegorza Kaszaka wraz 
z ks. kan. dr. Michałem Bordą i ks. 
Kazimierzem Syrkiem, byłym probosz-
czem parafii Narodzenia NMP w Szre-
niawie, z udziałem chóru działającego 
działającego przy kościele w Szrenia-
wie. Po zakończeniu Eucharystii chór 
wykonał po raz pierwszy oficjalnie 
nowy hymn szkoły, do którego tekst 
i muzykę napisał Artur Pacia, rodzic 
aktywnie współpracujący ze szkołą 
i współtwórca chóru.

Podczas oficjalnego powitania 
przybyłych gości dyrektor szkoły 
Ewa Przyjemska-Kondziołka dzięko-
wała wszystkim zaangażowanym za 
wkład i wsparcie w nieustanny roz-
wój edukacji w Wierzchowisku. Wyra-
zem uznania dla zasług wobec szkoły 
były pamiątkowe statuetki wręczone 
przez panią dyrektor burmistrzowi 
MiG Wolbrom Adamowi Zielnikowi, 
zastępcy dyrektora ARiMR w Krako-
wie Łukaszowi Piątkowi, poprzednim 
dyrektorom szkoły Annie Maj oraz Le-
opoldowi Straszakowi, proboszczowi 
parafii Szreniawa - ks. Józefowi Ba-
ranowi, a także przewodniczącej Spo-
łecznego Komitetu Budowy Szkoły 
- Lidii Chojnackiej. W imieniu całej 
społeczności szkolnej pani dyrektor 
przyjęła od gości liczne gratulacje, 
słowa uznania, życzenia kolejnych 
wielu lat udanej działalności, kwia-
ty i upominki dla szkoły. DSC 0449 
przecięcie wstęgi 

Trwałą pamiątką wydarzenia bę-
dzie otwarta w tym dniu, powstała 
dzięki wsparciu finansowemu Gmi-
ny Wolbrom, nowoczesna terminalo-
wa pracownia komputerowa, w której 
symboliczną wstęgę przecięli bur-
mistrz Adam Zielnik, dyrektor Ewa 
Przyjemska-Kondziołka, ks. kan. dr 
Michał Borda i zastępca dyrektora 
ARiMR w Krakowie Łukasz Piątek. 
Dodatkowo, dzięki ARiMR możliwe też 
było wyposażenie w kolejne kompute-
ry drugiej, mniejszej sali informatycz-

nej. Tym sposobem szkoła otrzymała 
na 25-lecie 25 komputerów!

Nauczyciele i uczniowie zadbali 
o wspaniałą oprawę artystyczną uro-
czystości, zainaugurowaną polonezem 
w wykonaniu uczniów klas III gim-
nazjum i kl.VIII szkoły podstawowej. 
W programie artystycznym znalazły 
się humorystyczne scenki nawiązujące 
do historii szkoły i do jej codziennego 
życia oraz występy wokalne i tanecz-
ne uczniów. Nie zabrakło też refleksji 
i wzruszeń, wywołanych wspomnienia-
mi o życiu patrona, kardynała Stefana 
Wyszyńskiego oraz o zmarłych nauczy-
cielach i uczniach, którzy współtwo-
rzyli historię szkoły. 

Uznanie gości zdobyły nie tylko 
olśniewające występy uczniów, lecz 
również profesjonalna organizacja 
uroczystości, która była efektem wie-
lomiesięcznych przygotowań i współ-
pracy wszystkich pracowników szkoły 
ze środowiskiem lokalnym. Zadbano 
o odświętny wygląd budynku szkoły. 
Przybywających gości witał napis “25 
lat” wykonany z kwiatów posadzonych 
na rabacie przed wejściem. Wnętrze 
szkoły było również ozdobione dekora-
cjami z kwiatów oraz wystawami zdjęć 
i prac uczniowskich. Goście mogli za-
trzymać się w przygotowanym na tę 
okazję kąciku historycznym - usiąść 
w starych szkolnych ławkach i prze-
glądać kroniki, obejrzeć prezentację 
o dziejach szkoły od jej powstania do 
czasów współczesnych lub obejrzeć 
video clip dokumentujący aktualne 
życie placówki. W kąciku wystawio-
na została też Księga Pamiątkowa, do 
której wpisywali się wszyscy chętni 
uczestnicy jubileuszowych obchodów.

Po zakończeniu części oficjalnej 
i artystycznej goście zostali podjęci 
poczęstunkiem oraz tortem w kształ-
cie otwartej księgi, na którym również 
widniał napis, będący mottem uroczy-
stości. W godzinach popołudniowych 
i wieczornych odbył się piknik dla 
lokalnej społeczności zorganizowa-
ny na boisku szkolnym przez Radę 
Rodziców, Koło Gospodyń Wiejskich, 
sołtysa wsi Wierzchowisko Krzysztofa 
Koniecznego, OSP w Wierzchowisku 
oraz Stowarzyszenie „Źródła Szrenia-
wy”. Dzień 17 maja 2019 r. na długo 
zapadnie w pamięci mieszkańców oraz 
całej społeczności szkolnej.

W powiecie 
wygrał PiS

PoWiat
Wiola�Woźniczko

Beata  Szydło,  Ryszard Legutko, 
Patryk  Jaki,  Dominik  Tarczyń-
ski z PiS oraz Róża Thun i Adam 
Jarubas z KE - to zwycięzcy nie-
dzielnych wyborów do Parlamentu 
Europejskiego w okręgu małopolsko 
-  świętokrzyskim.  Jak  głosowali 
mieszkańcy powiatu olkuskiego?

W powiecie olkuskim zdecydowa-
nie wygrało Prawo i Sprawiedliwość, 
na które zagłosowało 22 436 osób 
(53,63 proc.). Na drugim miejscu wy-
borcy wskazali Koalicję Europejską 
(11 128 głosów; 26,60 proc.), a na 
trzecim Wiosnę Roberta Biedronia (2 
177 głosów, 5,20 proc.). 1 981 głosów 
(4,74 proc.) oddano na Kukiz’15, 1 878 
(4,49 proc.) na Lewicę Razem, 1 734 
(4,14 proc.) na Konfederację Korwin 
Braun Liroy Narodowcy. Najmniej-
szym poparciem cieszyły się komite-
ty: KWW Polska Fair Play Bezpartyjni 
Gwiazdowski (357 głosów; 0,85 proc.) 
i KKW PolEXIT - Koalicja (144 głosy; 
0,34 proc.).

Podobnie, jak w skali okręgu (525 
811 głosów), tak i w powiecie olkuskim 

najwięcej głosów zdobyła Beata Szydło 
(13 405). Wyborcy w naszym powiecie 
najchętniej oddawali też głosy na Różę 
Thun (KE) 6 134, Patryka Jakiego (PiS) 
5 527, Adama Jarubasa (KE) 1 821, 
Jana Orkisza (Lewica Razem) 1 726, 
Ryszarda Legutko (PiS) 1 634, Pawła 
Kukiza - Szczucińskiego (Kukiz’15) 1 
293, Konrada Berkowicza (Konfede-
racja) 1 256, Bogusława Sonika (KE) 
1 210, Macieja Gdulę (Wiosna) 1 137.

Wybrany na europosła Dominik 
Tarczyński zdobył u nas 733 głosy. 
Mandat w PE obejmie jednak dopiero 
w momencie wyjścia Wielkiej Brytanii 
z Unii Europejskiej. Wynika to z fak-
tu, iż jak informuje PKW 52. mandat 
przypadł KW PiS, a wśród wybranych 
do PE z tego komitetu kandydatów naj-
mniejszą liczbę głosów uzyskał właśnie 
Dominik Tarczyński. 

W wielu komentarzach dotyczą-
cych niedzielnych wyborów pojawia się 
temat rekordowej frekwencji w porów-
naniu z eurowyborami sprzed pięciu 
lat. Frekwencja w powiecie olkuskim 
wyniosła 46,81 proc. W naszych gmi-
nach przedstawia się ona następują-
co: Bolesław 40,81 proc., Bukowno 
45,82 proc., Klucze 46,98 proc., Ol-
kusz 48,99 proc., Trzyciąż 45,67 proc., 
Wolbrom 44,97 proc.

BOLESŁAW BUKOWNO KLUCZE

OLKUSZ TRZYCIĄŻ WOLBROM

Jak głosowali mieszkańcy poszczególnych gmin:

Artyści Olkuscy 2019
olkusz

Agnieszka�Zub

Prawdziwe  tłumy  towarzyszyły 
otwarciu dorocznej wystawy „Ar-
tyści Olkuscy”, które miało miejsce 
w piątek, 24 maja, w olkuskim BWA. 
Tegoroczna  edycja  była  osiemna-
stą w historii  imprezy. Wernisaż, 
w zastępstwie dyrektora Stanisława 
Stacha, otworzyli Iwona Pieniążek 
i Olgerd Dziechciarz.

Wystawa Artystów Olkuskich 
to impreza cykliczna, organizowana 
przez Galerię Sztuki Współczesnej 
Biuro Wystaw Artystycznych od po-
czątku istnienia Galerii, czyli od 18 
lat. W tym corocznym wydarzeniu 
bierze udział wielu twórców, w gro-
nie których znajdują się tak zawodo-
wi plastycy, jak i amatorzy. To jedyna 
taka wystawa w Olkuszu.

Podczas tegorocznej imprezy swo-
je prace zaprezentowało czterdziestu 
czterech artystów z terenu powiatu 
olkuskiego, wśród których znaleźli 
się: Adam Sowula, Aleksandra Świer-
czek, Alicja Krawiec, Andrzej Karoń, 
Anna Kajda, Anna Płachecka-Śnia-
dach, Anna Sułek, Anna Wójcik, Boże-
na Dessauer, Damian Pacha, Elżbieta 
Domagała, Ewa Dychtoń, Grażyna 
Karcz, Ignacy Skupiński, Ireneusz 

Kamiński, Iwona Skupińska, Jacek 
Majcherkiewicz, Jacek Włodarczyk, 
Jadwiga Chałupka, Jadwiga Karoń, 
Jan Kowal, Józefa Misia Bik, Karoli-
na Skupińska, Katarzyna Kędzierska, 
Kazimiera Zbieg, Klaudia Zub-Pie-
chowicz, Krystyna Grabowska, Łu-
kasz Dwornik, Marek Habinka, Maria 
Mól, Maria Stachurska, Maria Witek, 
Marianna Lewowska, Mariusz Połeć, 
Michał Kwarciak, Mirosław Michal-
ski, Ryszard Ślęczka, Samvel Pare-
muzyan, Stanisław Jakubas, Sylwia 
Grossman, Teresa Mitka-Dziechciarz, 
Tomasz Musiał, Urszula Stodulska 
i Wiesława Kluczewska.

Wernisaż, na który przybyło do 
BWA kilkadziesiąt osób, rozpoczął 
się od słów powitania wygłoszonych 
przez Olgerda Dziechciarza. Prowa-
dzący podziękował wszystkim za tak 
liczne przybycie i wsparcie dla pra-
cowników Galerii i samej instytucji. 
Nieprzypadkowo prowadzący ubrani 
byli w czarne podkoszulki z rzucają-
cym się w oko białym napisem: „Ra-
tujemy BWA Olkusz” – był to znak 
protestu wobec zamiaru likwidacji 
tej zasłużonej placówki przez władze 
miejskie i wcielenie jej w struktury 
olkuskiego MOK-u.

Po słowach powitania artyści ode-
brali symboliczne upominki, w tym to-
warzyszący wystawie katalog i kwiaty.

Co do samej wystawy – po raz 
kolejny mieliśmy do czynienia z ol-
brzymią różnorodnością spojrzeń na 
świat, od realistycznego po abstrak-
cyjne. Wbrew wcześniejszym zapo-
wiedziom, ekspozycja objęła nie tylko 
prace malarskie, ale również fotogra-
fię, rysunek, ceramikę, a nawet grafi-
kę komputerową (choć obrazów było 
zdecydowanie najwięcej). Wśród prac 
malarskich dominowały pejzaże i por-
trety, z kolei na fotografiach można 
zobaczyć np. widoki Olkusza i okolic; 
nie zabrakło też zdjęć portretowych 
i fotografii artystycznej, czy prac wy-
konanych techniką własną.

Część oficjalną imprezy zakoń-
czyło wykonanie wspólnej pamiątko-
wej fotografii.

Podczas wernisażu zbierano także 
podpisy wyrażające sprzeciw wobec li-
kwidacji Galerii BWA. Cały czas można 
również podpisywać petycję w tej spra-
wie, na stronie: https://podpisz.to

„Bardzo prosimy o wsparcie 
w walce o utrzymanie Galerii BWA 
Olkusz i uratowanie wysokiego statu-
su, jakim cieszy się nasza instytucja. 
Prosimy o listy poparcia, apele i zmo-
bilizowanie środowiska artystycznego, 
i podpisanie niniejszej petycji” – pro-
szą pracownicy instytucji.
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Nocna i świąteczna  
owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,  
nowy budynek za budynkiem administracji,  
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med)  
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Wręczono promesy na remonty zabytków
PoWiat

Ewa�Barczyk

Dzięki  kolejnym  środkom  pozy-
skanym przez aktywne lokalne 
środowisko z programu „Ochrona 
zabytków Małopolski”  będą  kon-
tynuowane prace remontowe przy 
dwóch ważnych zabytkach w gmi-
nie Trzyciąż: kościele pw. Św. Jana 
Chrzciciela w Jangrocie oraz w ze-
spole klasztornym sióstr Norberta-
nek w Imbramowicach. W Krakowie 
wręczono promesy na pomoc finan-
sową na te zadania.

Remont kościoła parafialnego 
w Jangrocie prowadzony jest już od 
kilku lat. Dzięki temu diametralnie 
zmienił się już jego wygląd zewnętrzny. 
W tym roku zaangażowani mieszkań-
cy, grupa osób, zrzeszona w zorgani-
zowanym na tę okoliczność komitecie 
odbudowy kościoła, któremu przewod-
niczy Andrzej Kuś, przy dobrej współ-
pracy z proboszczem ks. Andrzejem 
Bilem, pozyskała dotację w wysokości 
130 tys. zł w ramach organizowanego 
przez Zarząd Województwa Małopol-
skiego programu „Ochrona zabytków 
Małopolski”. Przy udziale tych środ-
ków będą zabezpieczane wewnętrzne 
ściany świątyni, m. in. zostaną wyko-
nane prace konserwatorskie tynków 
w kościele.

Przypomnijmy, że w roku ubie-
głym parafia została wsparta pomocą 
finansową przez samorząd Wojewódz-
twa Małopolskiego w kwocie 40 tys. 
zł. Dotację 230 tys. zł na remont ele-
wacji kościoła przyznało również Mi-
nisterstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.

Murowany kościół parafialny pw. 
św. Jana Chrzciciela zbudowany zo-
stał w latach 1822-1832 r. na miejscu 

poprzedniego, drewnianego z 1. połowy 
XVI w. Klasycystyczna bryła świątyni 
wzniesiona została przez mało znane-
go krakowskiego architekta, Antoniego 
Beka. Jangrot stanowił wtedy dobra 
biskupie i fundatorem kościoła był ar-
cybiskup krakowski Jan Paweł Woro-
nicz. Kościół konsekrowano w 1824 r.

Bryła świątyni jest prosta, jej 
zasadnicze wnętrze podzielono na 
dwie części, przy których funkcjonu-
ją zakrystia, składzik oraz kruchty. 
Obecnie kościół nakryty jest dachem 
jednokalenicowym z blachy ocynko-
wanej, z wieloboczną wieżyczką na 
sygnaturkę. Fasada o podziałach pi-
lastrowo-ramowych z pseudobonio-
waniem, zwieńczona jest trójkątnym 
przyczółkiem ze spływami po bokach, 
z prostokątnym otworem wejściowym 
ujętym portalem z tympanonem, w po-
lu którego umieszczona jest tablica 
fundacyjna, z nieczytelną inskrypcją 
i herbem bpa J.P. Woronicza. Najcen-
niejsze zabytki w kościele to: archaicz-
ny, monumentalny krucyfiks gotycki 
z 2. połowy XIV w. i obraz „Św. Rodzi-
na”, przykład późnogotyckiego malar-
stwa tablicowego z początku XVI w. 
W ołtarzu głównym umieszczony jest 
obraz z wizerunkami św. Jana Chrzci-
ciela i św. Pawła powstały w latach 
1892-1893. W ołtarzach bocznych 
znajdują się m.in. obrazy „Ukrzyżowa-
nie” i „Rozmnożenie chleba”, nama-
lowane ok. 1822 przez krakowskiego 
malarza Michała Stachowicza. Ołta-
rze, ambona i dwa konfesjonały ma-
ją charakter barokowy. W kościele do 
dziś użytkowane są organy, wykonane 
w 1887 r. w warsztacie Józefa Szymań-
skiego w Warszawie. Obok świątyni 
znajduje się wolnostojąca, murowa-
na, dwukondygnacyjna dzwonnica, 
w której zawieszony jest m.in. dzwon 
z 1557 r.

Z kronik parafialnych wynika, że 
jangrocki kościół parafialny na prze-
strzeni lat remontowany był kilka-
krotnie. Po raz pierwszy poważniejszy 
remont odnotowano w 2. połowie XIX 
w. gdy proboszczem był ks. Jan Ko-
zakowski, wtedy m.in. pokryto dach 
kościoła gontami. W czasie działań wo-
jennych w 1914 r. świątynia została 
poważnie uszkodzona. Odbudowano 
ją po zakończeniu I wojny światowej, 
dzięki staraniom ówczesnego probosz-
cza ks. Piotra Jegierskiego. W latach 
60. XX w. w kościele wymieniono po-
sadzkę, a w latach 80. – dach.

Pomoc na kontynuację prowa-
dzonych od kilku lat poważnych prac 
konserwatorsko-budowlanych otrzy-
mały też siostry norbertanki z klasz-
toru w Imbramowicach. Kwota 130 
tys. z programu „Ochrona zabytków 
Małopolski” wspomoże wykonanie re-

montu pięknego dachu gontowego na 
budynku plebanii.

Zabytkowy zespół budowli klasz-
toru Sióstr Kanoniczek Regularnych 
Zakonu Premonstratensów, po-
wszechnie zwanych norbertankami 
powstał w latach 1223-1226, jako fun-
dacja biskupa krakowskiego Iwo Odro-
wąża oraz jego wuja komesa Imbrama 
dla Panien Norbertanek Conventus 
Monialium Ordinis Praemonstraten-
sis i stanowi rzadki i wyjątkowo cenny 
skarbiec wielowiekowego dziedzictwa 
duchowego i kulturowego. Głównym 
projektantem kompleksu był znany 
architekt Kasper Bażanka - w efek-
cie jego koncepcji powstało imponu-
jące późnobarokowe założenie, w skład 
którego wchodzą: kościół pod wezwa-
niem św. Piotra i Pawła, klasztor sióstr 
norbertanek, spichlerz, oficyna, dom 
kapelana – na którym będzie wkrót-
ce remontowany dach z gontu, brama 

wjazdowa z 1780 r. z rzeźbami Matki 
Boskiej, św. Norberta i św. Augustyna 
oraz mur otaczający całość.

W wyposażeniu kościoła zwracają 
uwagę wkomponowane w architektu-
rę ołtarze, liczne malowidła na ścia-
nach ukazujące adorację Chrystusa 
i Najświętszej Marii Panny, Świętego 
Norberta i sceny z dziejów zakonów 
norbertańskich oraz obrazy w ołta-
rzach, z najbardziej znanym, przed-
stawiającym Chrystusa Cierpiącego, 
który otoczony jest miejscowym kul-
tem. Budynek klasztoru jest jednopię-
trowy, z wirydarzem i przylegającymi 
do niego zabudowaniami gospodarczy-
mi, tworzącymi ze skrzydłem klaszto-
ru oddzielny dziedziniec. W bibliotece 
klasztornej przechowywany jest zdo-
biony w stylu romańskim antyfonarz 
z połowy XIII w. W klasztorze można 
też zobaczyć kilka małych renesan-
sowych witraży, tzw. gabinetowych 
z XVI w., dwie monstrancje z X VIII 
w. oraz wielkie, bogato haftowane za-
słony z 1713 r. Chlubą klasztoru jest 
obraz na blasze autorstwa Jana Bru-
eghla Starszego „Madonna w girlan-
dzie” z początku XVII w.

W 2003 r., w związku z rozwija-
jącym się kultem słynącego łaska-
mi obrazu Pana Jezusa Cierpiącego, 
imbramowicka świątynia klasztor-
na ustanowiona została regionalnym 
Sanktuarium Męki Pańskiej.

Siostry norbertanki również ko-
rzystają już z kolejnej pomocy finanso-
wej z puli samorządu wojewódzkiego, 
a także dużej dotacji ministerialnej, 
dzięki czemu również i ten przepiekny 
kompleks zabytków odzyskuje szybko 
dawną świetność.

W ramach programu „Ochrona 
zabytków Małopolski” zostanie w tym 
roku przeprowadzonych 16 inwesty-
cji na łączną kwotę ponad 1 mln zł. 

Kupię - Sprzedam

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ Sprzedam zamrażarkę skrzyn-
kową (200 zł)  + kultywator (200 zł). 
Tel.(796)140449.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

uSługi
 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 

"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko “Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 

(606)306841, oferuje: oprawy trady-
cyjne - twarde (duża ilość kolorów), 
bindowanie, termobindowanie, bigo-
wanie, złocenie metodą termodruku.

 ǧ Naprawa komputerów PC  
i laptopów. Tel.(601)623740.  
Dojazd do klienta.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.

Budowlane

 ǧ Malowanie pomieszczeń  
i domów. Malarz fachowiec.  

Tel.(799)914521.

FinanSowo - prawne

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: pon.- sob. 

8-20, skup i sprzedaż złota, atrakcyjne 
ceny, super warunki. Tel.(512)777884.

 ǧ Kredyty. Tel.(530)214343.

oKolicznościowe

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 

gratis, możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty  
+ retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

motoryzacja
 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA  

I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE F.H.U. „SWEMOT”, 
Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.
(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ Skup katalizatorów samochodo-
wych i monolitu z katalizatorów,  
Tel.(503)305572.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

nieruchomości

 ǧ Mieszkanie do wynajęcia, czę-
ściowo umeblowane, 54 m2, centrum 
Olkusza. Tel.(518)147040.

 ǧ Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

 ǧ Do wynajęcia obiekt w bardzo 
dobrej lokalizacji, Olkusz, ul. Rabsz-
tyńska (pod przedszkole, gabinety 
lekarskie, biura, sklep, mieszkania 
pracownicze). Tel.(509)020901.

praca
 ǧ Przyjmę do biura spedytora 

na transport międzynarodowy, 

znajomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)259555.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe. Tel.(666)352660.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy. Tel.(509)020901.

 ǧ ZATRUDNIĘ MECHANIKA SAMO-
CHODOWEGO. TEL.(604)503205.

 ǧ Umyję okna, posprzątam.  
Tel.(518)769973.

 ǧ Umyję okna. Tel.(698)994735.

 ǧ Felix, Honorcia prosi Cię o pilny 
kontakt. Tel.(786)181068.

różne

 ǧ  Stoisko nr 3 zaprasza na zakupy! 
W sprzedaży: nowa wiosenna kolek-
cja spodni dżinsowych, krótkich, 
eleganckich, bawełnianych, kurtki 
dżinsowe. Polscy producenci. Szukaj 
nas na Facebooku. Targwisko ul. 
Sławkowska: wt., pt. i sob. do godz. 
13.00. 
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alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

BADANIA KIEROWCÓW
Barbara Banyś – badania kierowców kategorii 
A,B,C, sportowców, kandydatów do służb mun-
durowych, konsultacje neurologiczne, rehabili-
tacyjne, tel: 600-00-99-42.

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5,  
ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olku-
szu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi chirur-
giczne, stulejka, leczenie ran, usuwanie znamion 
skórnych, kwalifikacje do zabiegów. Rejestracja 
32-62-61-731.
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30.

CHIRURG NACZYNIOWY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii Rejestracja:  
(32) 62 61 731.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl
Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.
Beata Gimlewicz-Pięta lek. Centrum Medyczne 
S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 
238, 32 754 62 22, www.cms5.pl
Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Gabinet Dermatologiczny NIECZYNNY do odwo-
łania.

dIaBetolog
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64, 
rej. tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

DIETETYK 
Centrum Medyczne Marlibo - Medica w Olku-
szu. Gabinet Dietetyczny - diety: odchudzające, 
w alergiach, bezglutenowa, w chorobach i inne. 
Rejestracja: 32 62 61 731.

Gabinet Psycho-Dietetyczny. Budynek SALUD 
pok. nr 1 w Olkuszu przy ul. K. K. Wielkiego 110. 
RABAT 20% na każdą usługę przez cały czerwiec. 
Tel. 509 628 028, justynabrzezinska.pl

Sonia Zastawnik. Centrum Medyczne S5, ul. K. 
K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl

ENDOKRYNOlOG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.
Beata Bugajska, specjalista endokrynologii 
i chorób wewnętrznych. Przyjmuje: NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon-pt, tel. 32 645 12 21.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImNAsTYKA KOREKCYjNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

gIneKolog
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do pt. 
od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.
Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KardIolog
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5,  
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. 
Tel. 784 099 674.

lARYNGOlOG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr.  
i pt. 17‒19.

Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

mEDYCYNA EsTETYCZNA
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycz2nej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl
Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYNA NATURAlNA
Pijawki, świecowanie uszu, refleksologia tera-
peutyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja Aura”. 
Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Gabinet neurochirurgiczny. Rejestracja: 
Tel. (32) 62‒61‒731.
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Rejestracja: Tel. 
(32) 62‒61‒731.

Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.

Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl

Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, rejestra-
cja tel. 789 032 277 oraz www.okulistabanys.pl  
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech 
Banyś Specjalista Chorób Oczu

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5,  
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, nie-
dowidzenie, okulary, soczewki kontaktowe, 
badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 
1000-lecia 20. Gabinet czynny codziennie od 
14.00, w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 
784 820 130, przypadki pilne 508 177 970.
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
WTOREK 12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00.

OpTYKA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne, 
tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, 
tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 9-17, wt. 10-18, 
śr., 10-16, sob. 10-14.

pedIatra
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olkuszu. 
Poradnia pediatryczna. Rejestracja 32 62 61 731.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

Studio Venus Expert Dorota Delkowska,  
tel. 501 310 050, Olkusz, ul. Szkolna 3.

psYCHIATRIA 
/psYCHOTERApIA
Agata Majda, terapia krótkoterminowa.  
Tel. 512 331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Aleksandra Krysztoforska - psycholog dziecięcy, 
tyflopedagog. Ocena rozwoju dziecka, terapia 
psychologiczna, opiniowanie dzieci dla celów 
orzecznictwa, konsultacje. Tel. 668 123 956.
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CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olku-
szu. Katarzyna Szostok - psycholog, psychotera-
peuta. Urszula Gawłowska - psycholog, psycho-
terapeuta. Rejestracja: (32) 62 61 731

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnoza 
i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. 
Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHABIlITACjA
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo - Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specja-
liści. Tel: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl

Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta 
NDT-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Olkusz, Dworska 19a.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, dr n. med. Rehabilitacja dzieci  
i dorosłych. Ortopedyczna. Neurologiczna. 
Sportowa. Pooperacyjna. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Kinesiotaping. 
Neuromobilizacja. Olkusz, K. K. Wielkiego 54A.  
Tel. 885 628 627. 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

reUmatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Marlibo-Medica, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rej. tel. 32 626 17 31.

Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudziń-
ska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530.

Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.

Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, Sobota: 9 – 13. 
Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna

Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14.
— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

TRYCHOlOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek ,  
tel. 501 310 050, Olkusz, ul. Szkolna 3.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Butterfly Effect, kosmetyka i fryzjerstwo, oczysz-
czanie wodorowe, depilacja IPL, zamykanie 
naczynek fotoodmładzanie, mezorerapia, bipo-
larne fale radiowe, zabiegi antycellulitowe/
wyszczuplające, zabiegi przeciw wypadaniu 
włosów, meso BB glam, ul. Sławkowska 13, 
535544028.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, endermologia, zamykanie naczy-
nek, makijaż permanentny, manicure hybrydowy, 
tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-lęgnacyjne 
i  z łuszcza jące .  O lkusz ,  u l .  Szko lna  3 .  
Tel. 501 310 050. 

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.

Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Paweł Bednarek lekarz - konsultacje urologiczne, 
Olkusz ul. Nowowiejska 63 www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna pod numerem: 604 05 
20 27 w godzinach od 16:00 do 20:00. 

Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

DYŻURY
apteK

o l K U s Z

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

31.05.2019 piątek ul. K.K. wielkiego 28

1.06.2019 Sobota ul. Krakowska 16

2.06.2019 niedziela ul. K.K. wielkiego 14

3.06.2019 poniedziałek ul. K.K. wielkiego 24

4.06.2019 wtorek ul. piłsudskiego 22

5.06.2019 środa ul. K.K. wielkiego 64B

6.06.2019 czwartek ul. mickiewicza 7
Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  

Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl
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KALENDARIUM

31 maja
 ǧ 15:30�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�DUB.)
 ǧ 17:45�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�NAP.)
 ǧ 20:00�Tolkien�(2D�NAP.)

01 czerwca
 ǧ 13:00�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�DUB.)
 ǧ 18:30�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�NAP.)
 ǧ 20:30�Tolkien�(2D�NAP.)

02 czerwca
 ǧ 15:30�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�DUB.)
 ǧ 17:45�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�NAP.)
 ǧ 20:00�Tolkien�(2D�NAP.)

03 czerwca
 ǧ 15:30�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�DUB.)
 ǧ 17:45�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�NAP.)
 ǧ 20:00�Tolkien�(2D�NAP.)

04 czerwca
 ǧ 15:30�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�DUB.)
 ǧ 17:45�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�NAP.)
 ǧ 20:00�Tolkien�(2D�NAP.)

31. maj
 ǧ 15:30�Aladyn�(3D�DUB.)
 ǧ 17:30�Aladyn�(2D�DUB.)
 ǧ 18:00�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(3D�DUB.)
 ǧ 19:45�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�NAP.)
 ǧ 20:00�Trzy�kroki�od�siebie�(2D�NAP.)
 ǧ 21:30�Podły,�okrutny,�zły�(2D�NAP.)

01 czerwca
 ǧ 11:45�Trzy�kroki�od�siebie�(2D�NAP.)
 ǧ 14:00�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�DUB.)
 ǧ 15:30�Aladyn�(3D�DUB.)
 ǧ 16:00�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�DUB.)
 ǧ 18:00�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(3D�DUB.)
 ǧ 18:15�Aladyn�(2D�DUB.)
 ǧ 20:00�Trzy�kroki�od�siebie�(2D�NAP.)
 ǧ 20:30�Podły,�okrutny,�zły�(2D�NAP.)

02 czerwca
 ǧ 13:00�Aladyn�(3D�DUB.)
 ǧ 15:15�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�DUB.)

 ǧ 17:30�Aladyn�(2D�DUB.)
 ǧ 17:45�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(3D�DUB.)
 ǧ 19:45�Trzy�kroki�od�siebie�(2D�NAP.)
 ǧ 20:00�Podły,�okrutny,�zły�(2D�NAP.)

04 czerwca
 ǧ 13:45�Aladyn�(3D�DUB.)
 ǧ 17:30�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(3D�DUB.)
 ǧ 17:45�Aladyn�(2D�DUB.)
 ǧ 19:45�Trzy�kroki�od�siebie�(2D�NAP.)
 ǧ 20:00�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�NAP.)

05 czerwca
 ǧ 15:15�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�DUB.)
 ǧ 15:30�Aladyn�(3D�DUB.)
 ǧ 17:45�Aladyn�(2D�DUB.)
 ǧ 18:00�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(3D�DUB.)
 ǧ 20:00�Trzy�kroki�od�siebie�(2D�NAP.)
 ǧ 20:15�Podły,�okrutny,�zły�(2D�NAP.)

06 czerwca
 ǧ 15:15�Aladyn�(3D�DUB.)
 ǧ 17:45�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(3D�DUB.)
 ǧ 18:00�Aladyn�(2D�DUB.)
 ǧ 19:45�Trzy�kroki�od�siebie�(2D�NAP.)
 ǧ 20:00�Pokémon:�Detektyw�Pikachu�(2D�NAP.)

02 czerwca
 ǧ 11:00�Bike�Atelier�MTB�Maraton�-�Olkusz

30 maja
 ǧ 17:00�Wykład�w ramach�Olkuskiego�Uniwer-
sytetu�Trzeciego�Wieku

01 czerwca
 ǧ 16:00�Dzień�Dziecka�z MOK�Olkusz

05 czerwca
 ǧ Wystawa�Zespołu�Szkół�Plastycznych�
w Dąbrowie�Górniczej�-�Centrum�Kultury,� 
ul.�Szpitalna�32

 ǧ 11:00�Gala�wręczenia�nagród�Konkursów�
Recytatorskich�i Teatraliów

06 czerwca
 ǧ 17:00�Wykład�w ramach�Olkuskiego�Uniwer-
sytetu�Trzeciego�Wieku

01 czerwca
 ǧ 11:30�Wystawa�fotografii�“Bukowno�wczoraj�
i dziś”�-�Dom�Seniora�“Leśna�Polana”�ul.�
Leśna�2

31 maja
 ǧ 17:00�Podsumowanie�roku�artystycznego�
2018/2019

01 czerwca
 ǧ 14:00�Dzień�Dziecka�-�rodzinny�piknik�
z motocyklami�-�Plac�przy�Domu�Kultury�
w Wolbromiu

02 czerwca
 ǧ 16:00�Ciocia�Tunia�-�muzyczne�show�dla�
dzieci

30 maja
 ǧ 16:00�-�17:00�Książkowe�Ekspresje�

 ǧ Galeria�zaprasza�do�zwiedzania�ekspozycji�
stałej�malarstwa�współczesnego�polskiego,�
europejskiego�i światowego�z kolekcji�Sztuki�
Współczesnej�BWA�w Olkuszu.�Pon�9-16,� 
wt.-pt�10-18,�sob�10-14.

31 maja
 ǧ 09:00�22.�Maraton�Pływacki�“Przepływamy�
Kanał�La�Manche”�-�Basen�przy�Szkole�
Podstawowej�w Kluczach

 ǧ 13:00�IV�Olkuski�Dzień�Seniora�-�Rynek�
w Olkuszu

Rajd rowerowy na 20. 
rocznicę odwiedzin Papieża
olkusz

Piotr�Kubiczek

16 czerwca odbędzie  się  I Diece-
zjalny Rajd Rowerowy i Zlot Moto-
cyklowy ku czci św. Jana Pawła II. 
Impreza łącząca wszystkie najwięk-
sze  gminy  diecezji  sosnowieckiej 
w swoim założeniu ma być pamiąt-
ką  20.  rocznicy  pobytu  Papieża 
Polaka w Sosnowcu. Zgłoszenia do 
wyjazdu na trasę właśnie ruszyły. 
Przegląd Olkuski jest jednym z pa-
tronów medialnych nadchodzącego 
wydarzenia.

- Pomysł na rajd jest prosty, a za-
razem spektakularny i świetnie łączą-
cy całą diecezję – zapewnia ks. Marek 
Bigaj, dyrektor Rajdu połączonego ze 
Zlotem. W trzecią niedzielę czerwca 
z piętnastu różnych miejscowości, 
w stronę Sosnowca wyruszą barwne 
peletony łączące kilka pokoleń.

- Wszystkie trasy łączyć będzie je-
den cel – parking przy sosnowieckim 
Auchan, gdzie w 1999 roku wylądo-
wał papieski helikopter. Ten punkt 
będzie także miejscem startu zlotu 
motocyklowego, którego organizato-
rem jest Katolicki Klub Motocyklowy 
Souls’ Hunters. O godz. 15 wszyscy 
uczestnicy na motocyklach i rowe-
rach wyruszą na Plac Papieski, gdzie 
godzinę później rozpocznie się Msza 
św. odprawiana pod przewodnictwem 
księdza biskupa Grzegorza Kaszaka – 
dodaje ks. Bigaj.

Dla mieszkańców Olkusza i naj-
bliższych okolic rajd rozpocznie się na 
rynku o godz. 11:00. Wszyscy popraw-

nie zarejestrowani przez internetowy 
formularz zgłoszeniowy muszą po-
twierdzić swój udział w wydarzeniu, 
odbierając pakiet startowy w biurze 
rajdu, które będzie zlokalizowane na 
starówce, a jego otwarcie zaplanowa-
no na godz. 10:00 – informuje Dariusz 
Murawski dyrektor Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji w Olkuszu, który 
z ramienia gminy jest koordynatorem 
olkuskiego rajdu.

Punktualnie o godz. 11:00 ra-
zem z grupami rowerzystów z Klucz 
i Wolbromia peleton wyjedzie spod 
magistratu w kierunku stolicy diece-
zji. Na trasie przewidziano kilka przy-
stanków. Pierwszy z nich w Bukownie 
przy Domie Turysty „Tramp”, gdzie 
do uczestników rajdu dołączą tam-
tejsi amatorzy jazdy na dwóch kół-
kach, którzy także zdecydują się na 
udział w akcji. Następne pauzy na re-
generację sił i powiększenie peletonu 
w Jaworznie i Sosnowcu w dzielnicy 
Maczki. Finisz rajdu na historycznym 
Placu Papieskim.

Zapisy do udziału w rajdzie przyj-
mowane są jedynie za pośrednictwem 

formularza zgłoszeniowego znajdują-
cego się na stronie Diecezji Sosnowiec-
kiej do dnia 10 czerwca. Ze względów 
proceduralnych nie będzie możliwo-
ści zapisania się na rajd bezpośrednio 
przed jego startem.

Linki do formularzy zgłoszenio-
wych dostępne są na stronie inter-
netowej olkuskiego MOSiR-u, lub 
diecezji sosnowieckiej. Podczas reje-
stracji każdy uczestnik wpłaca 10 zł 
na rzecz sosnowieckiego Domu Mat-
ki i Dziecka Caritas, dokładając się 
do utrzymania tego pięknego żywego 
pomnika św. Jana Pawła II - który za 
swojego papieskiego pontyfikatu był 
niestrudzonym obrońcą życia i godno-
ści człowieka. Dla wszystkich uczestni-
ków diecezjalnej imprezy przewidziano 
okolicznościową koszulkę, wodę, po-
siłek oraz pamiątkowy medal. Spon-
sorem wszystkich tych fantów jest 
Auchan Sosnowiec.

Głównym założeniem i celem raj-
du jest dotarcie na Plac Papieski w So-
snowcu i wspólne świętowanie 20 
rocznicy wizyty Papieża. Uczestnicy, 
którzy nie czują się na siłach przeje-
chać całą trasę rowerem, będą mogli 
zakończyć swój udział na dowolnie wy-
branym przez siebie przystanku np. 
w Bukownie lub Jaworznie.

Partner rajdu Auchan Sosnowiec 
dla uczestników wydarzenia w dniu 
rajdu udostępni samochodowe miej-
sca parkingowe przeznaczone dla 
zmotoryzowanych, którzy będą chęt-
ni pokonać na rowerze odcinek z Cen-
trum Handlowego Auchan na Plac 
Papieski lub podstawić/pozostawić 
samochód na drogę powrotną.

Festiwal „O Pluszowego Misia”
BukoWNo

Agnieszka�Zub

W środę, 22 maja, w sali widowi-
skowej MOK w Bukownie odbyła się 
gala Powiatowego Festiwalu Kultu-
ry Dziecięcej dla Przedszkolaków 
„O Pluszowego Misia”. Tegoroczna 
edycja była trzynastą z kolei w hi-
storii imprezy. Festiwal został zor-
ganizowany przez Miejski Ośrodek 
Kultury oraz Miejskie Przedszkole 
w Bukownie.

Tegoroczna edycja festiwalowych 
zmagań przebiegała pod hasłem ,,Pięk-
na nasza Polska cała”. W ramach 
imprezy odbyły się trzy konkursy: 
plastyczny, recytatorski oraz konkurs 
piosenki. Łącznie w festiwalu wzięło 
udział 365 przedszkolaków z 27 placó-
wek kulturalno-oświatowych powiatu 
olkuskiego i gościnnie z Niepubliczne-
go Przedszkola w Sławkowie.

8 maja rozstrzygnięto konkurs 
plastyczny. Wzięło w nim udział 18 
przedszkoli z terenu powiatu olku-

skiego oraz przedszkole ze Sławko-
wa. Jury łącznie dokonało oceny 162 
prac plastycznych, w tym: w kategorii 
3-latków 19 prac, w kategorii 4-latków 
36 prac, w kategorii 5-latków 47 prac 
i w kategorii 6-latków 60 prac.

W konkursie recytatorskim, któ-
ry odbył się 9 maja, wzięło udział 122 
uczestników. Jury wyłoniło laureatów, 
biorąc pod uwagę: dobór repertuaru 
wg przyjętych zasad konkursowych 
określonych w regulaminie, walory ar-
tystyczne tekstu, interpretację utwo-
ru, zaangażowanie wykonawcy, ogólne 
wrażenie artystyczno-estetyczne i wi-
zerunek sceniczny wykonawców.

10 maja odbył się konkurs piosen-
ki. Jury dokonało oceny umiejętności 
wokalnych i scenicznych 81 solistów, 
przybyłych z 22 placówek oświatowo-
-kulturalnych powiatu olkuskiego. 
Przy ocenie wystąpień dzieci jury wzię-
ło pod uwagę następujące kryteria: 
dobór repertuaru wg przyjętych za-
sad konkursowych określonych w re-
gulaminie, walory artystyczne tekstu 
piosenki; prezentację utworu, zaanga-
żowanie wykonawcy, ogólne wrażenie 

artystyczno-estetyczne i wizerunek 
sceniczny wykonawcy.

Wyniki wszystkich konkursów 
są dostępne na stronie internetowej 
Miejskiego Przedszkola w Bukownie: 
http://mpbukowno.pl/

Zwieńczeniem konkursowych 
zmagań była gala, która odbyła się 
w sali widowiskowej MOK w Bukow-
nie. Jak co roku, rozpoczęła się ona 
od odśpiewania festiwalowego hymnu 
„Pokochaj pluszowego misia”, który 
każdego roku towarzyszy maluchom 
podczas finałowej imprezy. Podzięko-
wania dla placówek biorących udział 
w tegorocznych konkursach oraz dla 
sponsorów Festiwalu złożyła dyrektor 
MOK Aneta Nielaba wraz z dyrektor 
Miejskiego Przedszkola w Bukownie 
Edytą Skrzyniarz. Przedstawiciele in-
stytucji i sponsorów otrzymali też z rąk 
prowadzących imprezę symboliczne 
upominki.

Najbardziej oczekiwaną częścią 
gali było wręczanie nagród laureatom 
poszczególnych konkursów. Pluszo-
we misie oraz pamiątkowe dyplomy 
przedszkolaki odebrały z rąk zastęp-
cy burmistrza Bukowna Józefa Palu-
cha, dyrektora biura poselskiego Lidii 
Gądek i radnego Rady Powiatu Olku-
skiego Tomasza Bargieła oraz przed-
stawicielki Rady Rodziców Miejskiego 
Przedszkola w Bukownie Agnieszki 
Mól. 

Tegoroczny Festiwal „O Pluszowe-
go Misia” Honorowym Patronatem ob-
jęli: Posłanka na Sejm RP Lidia Gądek, 
Małopolska Kurator Oświaty Barbara 
Nowak, Starosta Powiatu Olkuskiego 
Paweł Piasny, Burmistrz Miasta Bu-
kowno Mirosław Gajdziszewski oraz 
Rada Rodziców Miejskiego Przedszko-
la w Bukownie.


